Cuenta Publica 2020

CUENTA PUBLICA 2020

UIW CFE TRANSMISION

(PESOS)

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y

Programas Federales
Desempeiio de las Funciones
Prestacién de Servicios Plblicos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Operaciones ajenas
Obligaciones de Gobierno Federal

Pensiones y jubilaciones

65,098,580,945
61,417,089,742
57,590,840,752

3,826,248,990

3,681,491,203
3,681,491,203

-10,447,890,059
-11,086,339,798
-10,625,302,553
-461,037,245
261,122,783
261,122,783
377,326,956
377,326,956

54,650,690,886
50,330,749,944
46,965,538,199
3,365,211,745
261,122,783
261,122,783
4,058,818,159
4,058,818,159

54,647,681,684
50,327,740,742
46,979,035,709
3,348,705,033
261,122,783
261,122,783
4,058,818,159
4,058,818,159

54,650,690,886
50,330,749,944
46,965,538,199
3,365,211,745
261,122,783
261,122,783
4,058,818,159
4,058,818,159

3,009,202
3,009,202
-13,497,510
16,506,712

Total del Gasto

65,098,580,945

-10,447,890,059

54,650,690,886

54,647,681,684

54,650,690,886

3,009,202

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

CFE TRANSMISION

Paginalde1




