## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> UIW CFE TRANSMISIÓN (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	65,098,580,945	-10,447,890,059	54,650,690,886	54,647,681,684	54,650,690,886	3,009,202
Desempeño de las Funciones	61,417,089,742	-11,086,339,798	50,330,749,944	50,327,740,742	50,330,749,944	3,009,202
Prestación de Servicios Públicos	57,590,840,752	-10,625,302,553	46,965,538,199	46,979,035,709	46,965,538,199	-13,497,510
Proyectos de Inversión	3,826,248,990	-461,037,245	3,365,211,745	3,348,705,033	3,365,211,745	16,506,712
Administrativos y de Apoyo		261,122,783	261,122,783	261,122,783	261,122,783	
Operaciones ajenas		261,122,783	261,122,783	261,122,783	261,122,783	
Obligaciones de Gobierno Federal	3,681,491,203	377,326,956	4,058,818,159	4,058,818,159	4,058,818,159	
Pensiones y jubilaciones	3,681,491,203	377,326,956	4,058,818,159	4,058,818,159	4,058,818,159	
Total del Gasto	65,098,580,945	-10,447,890,059	54,650,690,886	54,647,681,684	54,650,690,886	3,009,202

CFE TRANSMISIÓN Página 1 de 1

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.